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YAZAR ADI-SOYADI: TUBA GÜRSOY 

 BAŞLIK: ÖĞRETMEN ADAYLARININ ÖĞRENME STĐLLERĐNĐN ÇEŞĐTLĐ 

DEĞĐŞKENLER AÇISINDAN ĐNCELENMESĐ 

ÖZET 

Araştırmanın amacı Sınıf Öğretmenliği, Fen Bilgisi Öğretmenliği ve Türkçe 

Öğretmenliği Bölümlerinde eğitim gören 1. sınıf ve 4. sınıf öğretmen adaylarının 

öğrenme stillerinin çeşitli değişkenler açısından incelenmesidir. Çalışma genel tarama 

yöntemlerinden ilişkisel tarama modeline göre desenlenmiştir. 

 

 Araştırmanın evrenini 2007–2008 eğitim ve öğretim yılı Dokuz Eylül Üniversitesi 

Sınıf Öğretmenliği, Fen Bilgisi ve Türkçe Öğretmenliği 1. ve 4. sınıf öğrencileri 

oluşturmaktadır. Örneklem seçilirken bölümlerdeki öğrenci sayıları göz önüne alınarak 

oranlı eleman örnekleme yöntemi kullanılmıştır. Buna göre, evrendeki dağılıma uygun 

olarak Sınıf Öğretmenliği 1. sınıf 58, Fen Bilgisi Öğretmenliği 1. sınıf 35 ve Türkçe 

Öğretmenliği 1. sınıf 57 olmak üzere toplam 150 1. sınıf öğretmen adayı; Sınıf 

Öğretmenliği 4. sınıf 66, Fen Bilgisi Öğretmenliği 4. sınıf 35 ve Türkçe Öğretmenliği 4. 

sınıf 49 olmak üzere toplam 150 4. sınıf öğretmen adayı araştırmanın örneklemini 

oluşturmuştur.  

 

Araştırmada veri toplama aracı olarak Kolb Öğrenme Stilleri Envanteri-III 

kullanılmıştır. Verilerin çözümlenmesinde; aritmetik ortalama, standart sapma, t-testi, 

tek yönlü varyans analizi, x2 testi ve Pearson korelasyon analizi uygulanmıştır.  

 

Araştırma bulgularına göre; öğretmen adaylarının %38,7’sinin özümseme, 

%37,3’ünün ayrıştırma, %15,3’ünün değiştirme ve %8,7’sinin yerleştirme öğrenme 

stiline sahip olduğu görülmektedir.  

 

Öğretmen adaylarının öğrenme stillerinin onların cinsiyetlerine göre anlamlı bir 

farklılık göstermediği görülmüştür. Öğrenme stillerinin cinsiyete göre bilgilerin 

algılanması boyutu (Y boyutu-“dikey boyut”) ve algılanan bilgilerin anlama 

dönüştürülmesi (X boyutu-“yatay boyut”) boyutlarından Y boyutunda (soyut 

kavramsallaştırma-somut yaşantı) anlamlı düzeyde farklılaştığı görülmüştür. Bu 
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farklılığın erkeklerin somut yaşantı puanlarının kızlardan anlamlı düzeyde yüksek 

olmasından kaynaklandığı belirlenmiştir.  

 

Öğretmen adaylarının öğrenme stilleri onların bölümlerine göre anlamlı bir farklılık 

göstermektedir. Öğrenme stillerinin Y alt boyutları (SK ve SD) ile bölümler arasında da 

anlamlı düzeyde farklılık görülmüştür.  

 

Sınıf öğretmenliği ve Fen Bilgisi öğretmen adaylarının öğrenme stillerinin 1. ve 4. 

sınıflar düzeyinde anlamlı düzeyde farklılaştığı belirlenmiştir. Ancak Türkçe 

Öğretmenliğinde okuyan öğretmen adaylarının öğrenme stilleri sınıflara göre anlamlı 

bir değişim göstermemektedir. Tüm bölümlerde 1. sınıf öğrencilerinin öğrenme stilleri 

çoğunlukla “özümseme” iken 4. sınıfta çoğunlukla “ayrıştırma” olarak bulunmuştur. 

 

Öğretmen adaylarının mezun oldukları lise türü ile öğrenme stillerinin istatistiksel 

olarak anlamlı düzeyde farklılaşmadığı ayrıca X ve Y boyutları bakımından da 

farklılaşmanın olmadığı görülmektedir.  

 

Öğrenme stillerinin öğretmen adaylarının lisedeki bölümüne göre istatistiksel açıdan 

anlamlı bir düzeyde değişmediği görülmektedir. Ancak lisedeki bölümlere göre 

öğrenme stilleri x boyutu bakımından anlamlı düzeyde farklılaşırken, bu farklılığın YG 

(yansıtıcı gözlem) alt boyutundan kaynaklandığı belirtilmektedir. Yansıtıcı gözlem puan 

ortalamalarının TM bölümünde diğer bölümlere oranla yüksek olduğu görülmektedir. 

 

Öğretmen adaylarında cinsiyete göre başarı ortalamalarında anlamlı düzeyde 

farklılık bulunmuş, kız öğrencilerin ortalamasının erkeklerden daha yüksek olduğu 

belirtilmiştir.  

 

Sonuç olarak, farklı branşlarda öğrenim gören öğretmen adaylarının öğrenme 

stillerinin farklılaştığı ve istatistiksel olarak anlamlı olmamakla birlikte en yüksek başarı 

ortalamasına sahip öğrencilerin “yerleştirme” stilinde olduğu belirlenmiştir. Ayrıca x ve 

y boyutlarında anlamlı düzeyde farklılık olduğu tespit edilmiştir. 

A�AHTAR SÖZCÜKLER; Stil, Öğrenme Stilleri, Kolb Öğrenme Stilleri, 

Akademik Başarı 

 


